
2 

 

                   Spolek SRPDŠ při Základní škole, 

Liberec – Vratislavice nad Nisou, 
Adresa: Nad Školou 278, Liberec 30, PSČ 463 11, 

e-mail: srpds@zs.vratislavice.cz 

 

Zápis ze zasedání rady SRPDŠ  

konané dne 13.11.2023 

Program setkání rady SRPDŠ:  

1. Přehled čerpání z fondu a hospodaření s finančními prostředky SRPDŠ a schválení 

žádostí o příspěvky z fondu SRPDŠ  

2. Slovo paní zástupkyně Mgr. Věry Humpalové o chodu ZŠ. 

3. Projednání podnětů a připomínek ze strany rodičů 

4. Různé 

Počet hlasujících: 25 

Předsedkyně spolku přivítala přítomné třídní důvěrníky.  

 

1. Přehled čerpání z fondu a hospodaření s finančními prostředky SRPDŠ a schválení 

žádostí o příspěvky z fondu SRPDŠ  

 

Předložen stav účtu a žádosti o čerpání. Výsledky průběžného hlasování:  

Požadavek  třída učitel částka hlasování 
výsledek 
hlasování pozn.  

ŠVP v Ekocentru 
Oldřichov v Hájích 4.A V. Trakalová 10.000 Kč 25/25 Schváleno  

ŠVP v Ekocentru 
Oldřichov v Hájích 4.B J. Bujárková 10.000 Kč 25/25 Schváleno  

IQ Landia – cesta 
časem 5.B M. Horáková 2.200 Kč 25/5 Schváleno  

Lyžařský Kurz 
1.termín 7. ročník J. Kvapil 25.000 Kč 19/25 Schváleno 

6 proti, jedná 
se o kurzy pro 

3 třídy 

Lyžařský Kurz 
2.termín 7. ročník J. Kvapil 25.000 Kč 19/25 Schváleno 

6 proti, jedná 
se o kurzy pro 

3 třídy 

Vánoční výlet do 
Poniklé  6.D 

H. 
Šerhantová 3.000 Kč 25/25 Schváleno  

IQ Landia - 
Planetárium 6.B L. Slámová 2.400 Kč 25/25 Schváleno  

IQ Landia - 
Planetárium 6.C O. Arnold 2.400 Kč 25/25 Schváleno  

ŠVP – Jiřetím pod 
Jedlovou 5.B, 5.C 

Horáková, 
Hindráková 13.000 Kč 25/25 Schváleno  

ŠVP – Česká Ráj 3.B, 3. C 
Hegedüsová, 

Lochman 20.000 Kč 25/25 Schváleno  

Vzděl. Ex. Do Prahy 6.A, 7.B 
Blažková, 
Kočíbová 8.000 Kč 25/25 Schváleno  

ŠVP v Roudném 2.D M. Novotná 12.000 Kč 25/25 Schváleno  

ŠVP v Roudném 2.C J. Koděrová 10.000 Kč 25/25 Schváleno  

ŠVP v Roudném 2.A K. Havlová 12.000 Kč 25/25 Schváleno  

 



 

  

ŠVP v Roudném 2.B J. Svobodová 10.000 Kč 25/25 Schváleno  

Ex. Týden svobody 8.A J. Kvapil 2.000 Kč 25/25 Schváleno  

Vánoční ex. Poniklá 
- doprava 8.D, 9.A 

Bělohradský, 
Havlová 7.000 Kč 25/25 Schváleno  

Školní mikiny 9.tř 
9. A, 9.B, 

9.D 
M. 

Šimoničková 12.200 Kč 25/25 Schváleno  

 

 

Konečný zůstatek po vyčerpání výše uvedených příspěvcích je 115.603,- Kč*.   

 * stav aktuální ke dni zasedání, kdy ještě nebyly vybrány kompletní platby do fondu SRPDŠ 

 

2. Slovo Mgr. Věry Humpálové o chodu ZŠ. 

 

• Aktuálně na ZŠ je 759 žáků 

• Apel na rodiče, aby dbali na aktuálnost kontaktů 

• Nutnost dodržovat pravidla K+R parkování u ZŠ 

• Poučit děti o nutnosti hlásit úrazy ve škole 

• 19.12. se uskuteční koncert školní kapely v novém složení – čas bude upřesněn 

• Omlouvání žáků možné přes – Bakaláře, el. omluvenku, email, telefon - + 

písemně do ŽK 

• Nápoj PRIME – na půdě ZŠ zakázané – bude se postupovat stejně, jako 

v případě energy drinků.  

• Příprava na přijímací zkoušky z AJ bude stejná jako u ČJ a MAT – záleží na 

aktivitě dětí a učitelů.  

 

 

3. Projednání podnětů a připomínek ze strany rodičů 

 

a) Vznesen požadavek na navýšení kapacity školní družiny – již v minulosti bylo 

projednáváno. ZŠ nemá potřebné prostory pro rozšíření.  

 

b) Bylo dotazováno ujasnění pravidel pro výše čerpání jednotlivých tříd z fondu 

SRPDŠ. V případě, že kdokoliv z třídních důvěrník může výboru předložit návrh 

k projednání. Předsedkyně spolku všem poděkovala a uzavřela jednání. 

 

 

Zápis vyhotovila  

Nikola Bursová  

místopředsedkyně spolku 
 


